pure conferimus ct donamus. falvis nobis ipfius curie honoribus, juris-
dictionibus et diftrictibus honorum et lioniiniini quibuscunque transferentes
in eosdem abbaliffam, conuentuni et monafterium dictam curiam et jus-
patronatus ac poffeffionem et quali poffeffioiiem illoruni integre et
complete. Et ut jam dicte satictimoiiiales aiitedicti monafterii in Chüngesveld
suffulte teniporalium necclTilateni sui curl'u quietius pads faniulenlur, auc-
tore voviinus, quod apud vencrabilem in Chrifto patrem dominum Con-
ftantienfem ep. et capitulum ecclefie loiiftantienfis laboravimus cum ef-
fcitu, quod eadem ecrlcfia in Gebifiorf cum fructibus prouentibus el

tililitatibus, iuiibits et pertinentibiis univerfis, prout poffibile fuerit alque
itiflum, fiepe diclo monafterio in Chüngesveld incoporata et ad ufus
communis prebende anledicto Mon. depulelur adhibitis omnibus et fingulis
secundum verborum et gefiorum solempnitatibus debitis et confuetis.

Et in horum tefiimonium ac firmitatem perpétuant figillum noftrum,
noftro et prediletti Ducis Alberti fratris noftri diletti nomine, prefentibus
duximus appendenda. Datum in Baden anno Domini MTCCXXX" in

vigilia beatorum Philipp! et Jacobi apoflolorum.

xxxn.
E. Calendario Ms. XIII See. quondam in Mure, in XIV Seculo notato com-

niunicavil P. Martin Kiem.

Anle animili 1331.

Notanduni quod anniuerfaria dominii Auftrie in Küngefueld cele-
brauda | ad que prelati folent conuenire. Prima earundem quod |

Albertus Romanorum Rex et dux Auftrie oeeifus eft die Philippi | et Jacobi

videlicet Kalentlis Maji."

Das in folgender Nummer XXXIII gegebene älteste Jahrzeitbueh
Königsfeldens, sowie die Einzeiclinung im Jahrzeitbuche Wellingens, laut
welcher die Todesfeier der Königin Agnes wie auch für Herzog Rudolf IV.
jährlich von den Herren zu Wettingen in Konigsfelden begangen werden
soll, bestätigen obige Notiz.

Da Königin Agnes die Jahrtage ihres Gemahls, ihrer Aeltern und
Grossältern. ja selbst der Mutter ihrer mütterlichen Grossmutter und neun
ihrer Geschwister und Schwägerinnen im Jahre 1331, laut dem in Bern
liegenden Jahrzeilbitche, in Konigsfelden bereits gestiftet halte; ist es

natürlich, dass sie zur Verherrlichung dieser Feierlichkeiten die benae'u-
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harten Klostervorsteher, namentlich auch den Abt ihres alten Hausstiftes
Mure, einlud. Die sonst mehr der stillen Wohlthätigkeit geweihte
Hofhaltung in Konigsfelden erhielt durch diese öftere Zusammenkunft benachbarter

Prälaten einigen Glanz, vorab in der Kirche. Dazu ist zu
vergleichen : „30 fsl. für die Gäste am Maitage bestimmt, pg. 64, in Nr. XL,
so wie pg. 49." Daraus bestritt man freilich keine Prälatentafel des
XVI. Jahrhunderts.

xxxm.
Mfs. Hift. Helv. 35q fot. Stadtbibliothek in Bern. Geschenk der Frau Emma

v. Tscharner, geb. Fischer.

Jahrzeitbueh von Konigsfelden.

Zwölf Blälter starken Pergaments, die Einzeichnungen rühren von zwei Händen
her, einer altern aus dem zweiten Decennium des vierzehnten Jahrhunderts und

einer Jüngern, die bis zum Jahre 1331 reicht.

13. Jänner. Idus Januarii. Orlava Epiphanie. Anno domini
m°ccc"xxx" obiit Sereniffimus dominus Friderieus Rex Romanorum, Regis
Alberti lilitis et Regine Elisabeth, fundatricis Monafteriorum iftorum Campi

Regis.

14. Jänner, xix. Kal. Februarii. Felicis in pincis, presbiteri et

martiris., obiit Dominus Andreas Rex vngarie, qui fuit conthoralis domine

Agnctis, domini Alberti Regif Romanorum filia et domine Elizabeth

fundatricis iftorum clauftrorum.

15. Jänner, xv. Kal. Febrarii. Prifce virginis et martiris. Anno

domini m°ccc°xxiijn obiit Domina Katharina duciffa Calabrie, filia incliti
domini Alberti Romanorum Regis, Soror dominorum ducum auftrie et

fìyrie, fepulla Jn pìille apud Sanctum laurentium, domum fratrum minorum.

3. Februar, in. Non. Februarii. Blafii episcopi et martiris. Anno

domini m°ccc°xx.vij. obiit Illuftris dominus Hainricus dux Auftrie et Styrie,
filius Alberti Romanorum Regis, Sepultus hic in ecclesia cum domina Elizabeth

maire fua et cum (fratre) fuo domino Liipoldo.

11. Februar, xni. Kal. Martii. Domina Anna regina Romanorum

confors quondam incliti Domini Rudolfi Romanorum Regis obiit.

28. Februar, n. Kal. Martii. Anno Domini m°ccc°xxvjn obiit Illuftris

dominus dominus liipoldus dux Auftrie et Styrie, filius Alberti Regis

Romanorum, hic fepultus cum maire fua domine Regine Elizabeth noftre

(sic).
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S. März. m. Non. Martii. anno domini m°ccc°xxix0. obiit Domina

Gùta comitiffa de Oetingen, Soror dominorum ducum Auftrie et Styrie,
filia incliti qundam domini alberti Romanorum Regis hic sepulta in
ecclesia cum maire fua domina Elizabet, Regine qundam domini Alberti
Romanorum Regis, cum dominis fratribus fuis fcilicet lupoldo et h. (fie)

31. März. n. Kal. Aprii. Anno domini m°ccc°xxxj° obiit Domina

Elizabet duciffa Auftrie, Relicta qündam ducis Ononis, cuius anniver-

sarium a fratribus et dominabus follempniter celebrari (sic).
1. Mai. Kal. Mai. Phylippi et Jacobi apoftolorum. Anno domini